УНИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
 ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 25.04.2006    № 23

       пгт Уни

О мерах по усилению контроля  за

соблюдением  законодательства  в

области розничной продажи и пот-

ребления  алкогольной,   спиртосо-

держащей продукции и пива

На основании Федерального Закона от 22.11.95  № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной продукции (редакции 31.12.2005г.) Унинская районная Дума  РЕШАЕТ:

1.Рекомендовать:

1.1.Руководителям предприятий торговли всех форм собственности принять меры к  неукоснительному выполнению законодательства в сфере розничной продажи и потребления алкогольной, спиртосодержащей продукции и пива.

1.2.Руководителям предприятий торговли, контролирующим и правоохранительных органам не допускать продажу и распитие алкогольной и спиртосодержащей продукции, пива:

1.2.1.в общественных местах и в местах скопления граждан и на прилегающих к ним территориях;

1.2.2.несовершеннолетним;

1.2.3.отпуск без пробития кассового чека через контрольно-кассовую технику (в долг).

1.3.Главам городского и сельских поселений, отделу внутренних дел Унинского района обеспечить выполнение постановления главы Унинского района от 06.09.2005  № 49 «Об ограничениях реализации и распития пива в общественных местах».

Строго пресекать нахождение граждан с бутылками пива в руках на улицах, площадях, в любых общественных местах.

1.4.Районному отделу внутренних дел совместно с главами городского и сельских поселений осуществить необходимые меры по выявлению и прекращению деятельности нелегальных производите-лей и продавцов алкогольной и спиртосодержащей продукции.

1.5.Районному отделу внутренних дел в срок до 1 мая 2006 года провести проверки предприятий розничной торговли, реализующих алкогольную продукцию и при обнаружении нарушений принимать административные меры в пределах своей компетенции и представлять в лицензионные органы материалы проверок с предложением о невыдаче лицензии.

1.6.Главам городского и сельских поселений провести сходы, собрания граждан по вопросу профилактики пьянства, алкоголизма, преступлений и правонарушений граждан, укреплению дисциплины и правопорядка; активизировать работу подведомственных учреждений, общественных организаций по пропаганде здорового образа жизни.

2.Довести до сведения заинтересованных лиц, что невыполнение данного решения влечет:

2.1.наложение административного штрафа в соответствии с Кодексом РФ «Об административном правонарушении» до 500 минимальных размеров оплаты труда;

2.2.анулирование лицензии в соответствии с Законом № 171-ФЗ.

2.3.привлечение к уголовной ответственности в соответствии со статьей 238 УК РФ.

Разъяснения по применению пункта 2 настоящего решения прилагаются.

3.Контроль за выполнением данного решения оставляю за собой.

Глава Унинского

муниципального района
П.М.Полянцев